EDITAL PROEN Nº 08/2020
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - CSTSIaD

RESULTADO PRELIMINAR

O Pró-Reitor de Ensino do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-
GRANDENSE (IFSul), no uso de suas atribuições, torna pública a divulgação do RESULTADO PRELIMINAR do processo de
provimento de vagas e cadastro de reserva para a função de PROFESSOR FORMADOR, a fim de atuar no Curso Superior de
Tecnologia em Sistemas para Internet a Distância (CSTSIaD), no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), na
modalidade a distância, conforme segue:

Banco de Dados I

Candidato (a) Currículo
Plano de
Trabalho

Entrevista Total Classificação

Michele de Almeida Schmidt 35,00 17,00 40,00 92,00 1º

Andréia Sias Rodrigues 30,00 17,00 40,00 87,00 Excedente

Rodolfo Migon Favaretto 26,00 16,50 32,00 74,50 Excedente

Linguagem de Programação para Web II

Candidato (a) Currículo
Plano de
Trabalho

Entrevista Total Classificação

Carlos Emilio Padilla Severo 39,00 20,00 40,00 99,00 1º

Tauã Milech Cabreira 32,00 18,00 40,00 90,00 Excedente

Implementação de Serviços de Rede

Candidato (a) Currículo
Plano de
Trabalho

Entrevista Total Classificação

Adriane Pires Rodrigues Ramires 32,00 12,25 34,00 78,25 1º

Banco de Dados II

Candidato (a) Currículo
Plano de
Trabalho

Entrevista Total Classificação

Michele de Almeida Schmidt 35,00 17,00 40,00 92,00 1º

Andréia Sias Rodrigues 30,00 20,00 40,00 90,00 Excedente

Rodolfo Migon Favaretto 26,00 16,50 32,00 74,50 Excedente

Linguagem de Programação para Web III

Candidato(a) Currículo
Plano de
Trabalho

Entrevista Total Classificação

Carlos Emilio Padilla Severo 39,00 20,00 40,00 99,00 1º

Rafael Cunha Cardoso 32,00 16,75 40,00 88,75 Excedente

Segurança da Informação

Candidato(a) Currículo
Plano de
Trabalho

Entrevista Total Classificação

Sergio da Costa Nunes 35,00 14,75 37,75 87,50 1º

Pelotas, 07 de abril de 2020.

___________________________
Antônio Cardoso Oliveira

Chefe do Departamento de Educação a Distância e novas tecnologias

___________________________
Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Antonio Cardoso Oliveira, ANTONIO CARDOSO OLIVEIRA - CHEFE DE DEPARTAMENTO - CD4 - IF-DETE, em 07/04/2020 21:13:41.

Rodrigo Nascimento da Silva, RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA - PRO-REITOR - CD2 - IF-PROEN, em 07/04/2020 20:25:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 07/04/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

58677

caabeac705

	Documento assinado eletronicamente por: